

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ**

1. Denumirea beneficiarului de stat Consiliul Raional Anenii Noi

2. Organizatorul procedurii de achiziție Consiliul Raional Anenii Noi

3. Obiectul achizițiilor Reparație curentă a clădirii Consiliului raional Anenii Noi.

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
1. Reparatia glafurilor exterioare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	75,50
2	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	648,00
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	194,40
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	194,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	194,40
6	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	194,40
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	110,00
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	110,00
2. Finisare fatada tip 1				
9	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	35,00
10	RpCM14A	Placaje din piatra artificiala, cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, montate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv chituirea cu chit de rosturi	m2	24,00
11	RpCM27A1	Repararea placajelor din gresie (in puncte	buc	386,00

1	2	3	4	5
		izolate), placi sau piscoturi de diferite forme si culori, prin inlocuirea placilor sau piscoturilor cazute sau deteriorate (pina la 50 buc/mp), fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T, inclusiv rostuirea cu mortar de ciment alb sau colorat in tonul placilor, in suprafata de pina la 60 cmp pe bucata, pentru placi montate cu chituri speciale, pe strat suport existent		
		3. Finisare fatada tip 2		
12	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	108,00
13	R8B08A	Curatarea mecanica a suprafetelor tencuite netede ale peretilor de straturile vechi de ciment sau degradate pastrand tencuiala initiala si folosind masina de frezat SAF-750E si gruntuirea cu patrundere adinca	m2	2 365,00
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 005,00
		4. Finisare fatada tip 3		
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,00
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	116,00
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	550,00
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expandat FS 25 gr. 5cm	m2	550,00
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	550,00
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,	m2	550,00

1	2	3	4	5
		executate manual. cu amestec "TINC" la pereti		
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	550,00
		5. Fatada tip 4		
22	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	m2	80,00
		6. Altele		
23	RCsU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	20,00
24	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	20,00
25	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	20,00